第1号様式（第5条関係）

新宿区食品ロス削減協力店　登録申請書

　　　年　　　月　　　日
新宿区長　殿
（申請者）
所在地
事業者名
代表者氏名

新宿区食品ロス削減協力店登録に関する要綱第5条に基づき、新宿区食品ロス削減協力店に下記のとおり登録し、新宿区の食品ロス削減に協力します。

（１）店舗情報
	ふりがな

	店舗名

	所在地
	〒

	営業時間

	定休日

	電話番号

	ホームページアドレス

	業種（ジャンル）
※最も近いもの１つにチェック
	【飲食店】
□和　　食　□そ　　ば　　□うどん　　□寿　　司
□鍋　　物　□焼　　 肉　 □鉄板焼き　□丼もの
□洋　　食　□イタリアン　□フレンチ　□中華　□ラーメン
□カレー　　□アジア・エスニック　□食堂・レストラン
□ファミリーレストラン 　□バイキング　□居酒屋・バー
□喫茶店・カフェ　□スイーツ・パン

□食品販売（テイクアウト専門）店　□宿泊施設
□その他（　　　　　　　　　　　　　　）

	店のPRポイント
※各30字程度

	①食品ロスの取組について

	②その他の内容について

（２）取組内容
　店舗での取組内容に該当するもの全てにチェックを入れてください。
	☑
	取組内容

	□
	１　料理の量の調節を希望する客への積極的な対応

	□
	２　ばら売りや量り売り等による食料品の販売

	□
	３　閉店時間間際や賞味期限間近などによる値引販売

	□
	４　持ち帰りを希望する客への積極的な対応

	□
	５　食品リサイクルの実施

	□
	６　売れ残り品や規格外品等の有効活用

	□
	７　食品ロス削減の啓発

	□
	８　その他食品ロスを削減するための取組
具体的取組内容を簡潔に記入してください。

（３）連絡先情報
	担当者名

	担当者連絡先

※区との連絡に必要な情報です。
	送付先住所

	電話番号

	Eメール
アドレス

※上記載内容を、新宿区ホームページのほか、環境清掃部が発行する印刷物に掲載します。あらかじめご了承ください。
※その他公開可能な店舗や料理の写真がありましたら、「recycle@city.shinjuku.lg.jp」にメールでご送付ください。
[bookmark: _GoBack]※登録期間は、登録日の翌年度の末日までです。登録・延長を希望しない場合は登録辞退届をご提出ください。